
70  diário oficial Nº 34.875 Quinta-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 2022

do art. 201, a apuração do Processo n° 2019/32300 (SIND. PUNITIVA 
n° 05/2022) pela Comissão supracitada constituída pela PORTARIA nº 
076/2022-GAB/PRES de 21.01.2022, publicada no DOE nº 34.843 de 
25.01.2022, a contar de 24.02.2022.Art. 2º. Esta PORTARIA entra em vigor 
a contar de 24.02.2022. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E 
CUMPRA-SE.LUIZ CELSO DA SILVA/Presidente da FASEPA.

Protocolo: 764914
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº. 204 de 22 de Fevereiro  DE 2022-  
CONCEDER 30 dias de Licença para tratamento de saúde ao servidor: 
CARLOS ALBERTO FURTADO DA GAMA, mat:54188583/2 ,cargo: motorista, 
período 21.10.21 a  19.11.21
Luiz Celso da Silva-Presidente-FASEPA

Protocolo: 764836
.

CONTRATO
.

Contrato Administrativo n°04/2022 – FASEPA; Parecer Jurídico: 
41/2022-PROJUR FASEPA.
Data da assinatura: 23 de Fevereiro de 2022; Vigência: 23/02/2022 a 
22/05/2022.
O presente Contrato tem como objeto a contratação de empresa jurídica 
especializada para a prestação de serviços de transporte terrestre de carga 
(equipamentos de informática) e movimentação de carga da coleta à en-
trega, no perfil porta- a- porta, com fornecimento de embalagem individual 
dos equipamentos.
Valor ora contratado importa em R$ 14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais)
Partes: FASEPA TV Dino Souza nº 2671, B. Estrela, Castanhal/PA , CEP: 
68.742-231 CNPJ/MF nº 26.394.730/0001-08
Ordenador Responsável: LUIZ CELSO DA SILVA/ Presidente da FASEPA.

Protocolo: 764769
.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 082- DO DIA 22/02/2022
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de Socioeducandos cus-
todiados na NOVA SEMI (Proc.209954/2022-Mem 71/2022)
SERVIDORA: SHEILA FREITAS DE SOUZA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 54195519/ 1
SERVIDOR : JOAO SILVA DA CONCEICAO
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 3215342/ 1
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO :BRAGANÇA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 22 a 23/02/2022  -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 764716
PORTARIA nº 080, de 23 de fevereiro de 2022.
Processo nº 198392/2022.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de adoles-
cente, custodiado no CAS I, conforme justificado nos termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: BRAGANÇA/PA.
PERÍODO: 22/02/2022 a 22/02/2022. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: JOSÉ CARLOS SIMÕES DA SILVA, ASSISTENTE SOCIAL, Ma-
tricula 5956513/1, e SILVIO DE SOUZA SOARES, MOTORISTA, Matricula 
5956425/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 764838
PORTARIA nº 083, de 23 de fevereiro de 2022.
Processo nº 217708/2022.
OBJETIVO: Realizar acompanhamento e assessoramento técnico nas UA-
SES do CSEBA e CSS, conforme justificado nos termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: SANTARÉM/PA.
PERÍODO: 07/03/2022 a 11/03/2022. – (4,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: CIRLU DIAS COHEN, PSICÓLOGA, Matricula 54183270/2, 
e MÔNICA MARQUES DOS SANTOS CALANDRINE, ASSISTENTE SOCIAL, 
Matricula 54197354/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 764908
..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 095/2022 – SECCON/SEJUDH, de 23 de fevereiro de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais,
Considerando o disposto no Art.4º da Lei Federal nº 9.807, de 13 de julho 
de 1999.
Considerando ainda, o disposto no § 6º, Art.3º, da Lei Estadual nº 6.325, 
de 14 de novembro de 2000.

RESOLVE:
DESTITUIR o seguinte membro: 

INSTITUIÇÃO MEMBRO
Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 

Humanos - SEJUDH Alberson Thomé dos Santos (SUPLENTE)

NOMEAR o seguinte membro: 

INSTITUIÇÃO MEMBRO
Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 

Humanos - SEJUDH Rozeana Maria Sousa de Oliveira (SUPLENTE)

O membro ora nomeado, completará o tempo de mandato de seus ante-
cessores para o biênio 2021/2023.
Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 764939

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 092/2022 - PAE nº 218476/2022
OBJETIVO: realizar visita técnica às prefeituras dos municípios de Cametá, 
Tucuruí e Goianésia/PA , para articulação de parcerias visando expansão 
das ações de cidadania e direitos humanos no território paraense
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Cametá, Tucuruí e Goianésia/PA
SERVIDORES:
1.VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM - Cargo: Secretário Adjunto – MF 
5958936/1 - Período de 24 a 27.02.2022 – 3,5 Diárias.
Belém, 22 de fevereiro de 2022.
José Francisco Pereira
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 764944
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

PORTARIA N° 64/2022 - DAF/SEDEME  BELÉM, 23 DE FEVEREIRO DE 2022.
Nome:MAURO JOSÉ RODRIGUES BARBALHO/Matricula:n° 31658/3/Car-
go:Diretor/Origem:Belém-PA/Destino: Abaetetuba – PA/Período: dia 
25/02/2022/ Diária:0,5 (meia)/Objetivo: acompanhar o Secretário Titular 
desta SEDEME em visita ao canteiro de obras localizado na PA 438, Km 5, 
no município de Abaetetuba.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 765193
PORTARIA N° 60/2022 – BELÉM, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022.
Nome: JOSÉ DOS SANTOS GUIMARÃES/ Matricula:3254941/1/ Cargo: 
MOTORISTA/ Origem: Belém-PA/Destino: Igarapé Miri-PA/ Período: dia 
24/02/2022/ Diárias:0,5(meia) /Objetivo: conduzir servidores da SEDE-
ME, a fim de acompanharem o Governador Helder Barbalho em agenda 
pública no município.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 765107
PORTARIA N° 61/2022 DAF/SEDEME  BELÉM, 23 DE FEVEREIRO DE 2022.
Nome: IGOR PATRICK SOUZA DO NASCIMENTO/ Matricula:5941053/2/ 
Cargo: Coordenador do Núcleo de Comunicação/ Origem: Belém-PA/Desti-
no: Abaetetuba-PA/ Período: dia 25/02/2022/ Diária:0,5(meia)/ Objetivo: 
realizar cobertura jornalística de visita da equipe da SEDEME à indústrias 
do município no âmbito do projeto Na Fábrica.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA N° 62/2022 DAF/SEDEME  BELÉM, 23 DE FEVEREIRO DE 2022.
Nome: IGOR PATRICK SOUZA DO NASCIMENTO/ Matricula:5941053/2/ 
Cargo: Coordenador do Núcleo de Comunicação/ Origem: Belém-PA/Desti-
no: Igarapé Miri-PA/ Período: dia 24/02/2022/ Diária:0,5(meia)/ Objetivo: 
acompanhar o Secretário Titular da SEDEME em agenda pública do Gover-
no do Estado no município.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 765124
PORTARIA N° 52/2022 - DAF/SEDEME  BELÉM, 23 DE FEVEREIRO DE 2022.
Nome:Edilson Rodrigues Holles/Matricula:n° 8005710/1/Cargo:Motorista/
Origem:Belém-PA/Destino: Benevides-PA/ Período: dia 22/02/2022/ Diá-
rias:0,5 (meia)/ Objetivo: Conduzir servidores desta SEDEME, a fim de 
representarem a SEDEME no evento Projeto PARCERIAS PELO PARÁ.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças


